Рассеяны, но не расторгнуты!                Служим Родине, честь имеем!

П Р Е Д С Е Д А Т Е Л Ь

СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ КАДЕТСКИХ КОРПУСОВ  РОССИИ

(ОСД КОУ системы народного образования РФ)

«ННККС» МБОУ СОШ-7, ул.А.Лежена,22, г. Новосибирск-89, 630089, РФ;       т.:8-913-712-60-06. E-mail: general.bnw@ngs.ru  Сайт: www.cadet-corps.ru
П Р И К А З № 736,
Председателя Совета Директоров Кадетских Корпусов России
«30» марта   2018 г.                                                               г. Новосибирск
/Об итогах Всероссийской, с зарубежным участием, Конференции
«Человек и война», проведённой Советом Директоров КК России /
В марте 2018 г. закончилась онаучно-практическая Всероссийская, с зарубежным участием, Конференция «Человек и война», посвящённая боевой истории страны и организованная Советом Директоров Кадетских Корпусов системы народного образования России. В Конференции, очно и заочно, участвовали десятки представителей кадетских и других образовательных учреждений России, Республики Белоруссия и ЛНР. На Конференцию были представлены глубокие, яркие, воистину блестящие работы в различных номинациях: это большая заслуга как кадет и учащихся, так и их научных руководителей и глав образовательных учреждений.
    В связи с вышеизложенным, по личному составу Кадетских Корпусов системы народного образования России  -  П Р И К А З Ы В А Ю:
 -
1. Конференцию считать успешно и плодотворно завершённой.
2. Направить Благодарственные Письма Председателя Совета Директоров руководителям научных работ обучающихся и главам образовательных учреждений.

3. Наградить Грамотами Председателя Совета Директоров ККР ПОБЕДИТЕЛЕЙ в различных номинациях Конференции:

1) Номинация «В огне нам выпало взрослеть» (дети и война).

А. Госпожа ШУНКОВА Светлана Андреевна, ученица 6 «А» класса МБОУ СОШ-7 «ННККС» г. Новосибирска, руководитель – Коллежский Асессор КК госпожа Зуенок Светлана Михайловна. Работа: «Дети в период Сталинградской битвы».

Б. Господин НАЗАРОВ Артемий, кадет 6 «А» взвода КГБОУ «Минусинский Кадетский Корпус», г. Минусинск, Красноярского края. Руководитель – педагог-психолог госпожа Попова Инна Александровна. Работа: «Вошла война в мальчишество моё».
2) Номинация «Страницы военной истории в художественных образах (литературе, живописи, музыке)».

А. Господин ВОРОБЬЁВ Ярослав Владимирович, кадет 9 «Б» класса БОУ ВО «Вологодская кадетская школа-интернат», г. Сокол, Вологодской области. Руководитель – учитель госпожа Рыжкова Любовь Валентиновна. Работа: «Проект «Памятник «Скорбящая мать».

3) Номинация «Герои и подвиги».

А. Госпожа КОЛОКОЛОВА Таисия Антоновна, ученица 6 «А» класса МБОУ СОШ-7 «ННККС» г. Новосибирска. Руководитель – Коллежский Асессор КК госпожа Зуенок Светлана Михайловна. Работа: «Восхождение к подвигу».

Б. Господин СЫТНИКОВ Дмитрий Николаевич, кадет 11-го класса ГБОУ «Луганский казачий кадетский корпус им. Маршала авиации А.Ефимова», г. Луганск, ЛНР. Директор – Полковник господин Базака Владимир Климентьевич. Работа: «Мои земляки – герои Великой Отечественной войны».

4) Номинация «Истоки героизма русского народа».

А. Госпожа ПРИЩЕПОВА Карина Сергеевна, госпожа БУХГОРН Виктория Юрьевна, ученицы 6 «А» класса МБОУ СОШ-7 «ННККС»  г. Новосибирска. Руководитель – Коллежский Асессор КК госпожа Зуенок Светлана Михайловна. Работа: «Массовый героизм женщин, проявленный в ходе Сталинградской битвы».

Б. Господин НАЧАПКИН Александр Андреевич, кадет 11 класса Губернаторской Шадринской кадетской школы-интерната им. Полного Георгиевского Кавалера Поручика Черемисина В.А., г. Шадринск, Курганской области. Руководитель – учитель господин Дюсюбаев Владимир Иванович. Работа: «И один в поле воин (200-летие Архимандрита Антонина /Капустина/)».
В. Господин ИГНАТЕНКО Д.Е., МБОУ «Михайловский лицей», Михайловского района, Алтайского края. Руководитель – г. Шкляр С.В. Работа: «Самоотверженность людей как источник Победы в Великой Отечественной войне (на основе воспоминаний ветерана войны)».

Г. Госпожа ЧАЙКОВСКАЯ Ульяна Владимировна, учащаяся ГУО «Средняя школа № 35 г. Бреста», Республика Белоруссия. Руководитель не указан. Работа: «Женский героизм на страницах битвы за Сталинград».

               5) Номинация «История моей семьи в истории моей страны».
                   А. Госпожа НОВИКОВА Елизавета Вадимовна, кадет 6 «К» вз-
                       вода МБОУ СОШ-7 «ННККС» г. Новосибирска. Руководи-

                       тель – Подполковник м\с КК госпожа Чернова Наталия

                       Сергеевна. Работа: «Моя семья сибиряков – участников Ве-

                       ликой Отечественной войны».

                  Б. Господин ПАВЛЮКОВ Егор Игоревич, кадет 6 «К» взвода

                      МБОУ СОШ-7 «ННККС» г. Новосибирска. Руководитель-

                      Коллежский Асессор КК госпожа Зуенок Светлана Михайло-

                      вна. Работа: «Ковщик лошадей – редкая военная профессия

                      моего деда».

                 В. Госпожа ЭЛЕРТ Виктория Егоровна, ученица 5 «Б» класса
                     МБОУ СОШ-7 «ННККС» г. Новосибирска. Руководитель –

                     Коллежский Асессор КК госпожа Зуенок Светлана Михай-

                     ловна. Работа: « История семьи Дрёминых – Пиотух, участ-

                     ников Великой Отечественной войны, участников партии-

                     занского движения».

                Г. Господин  БЕЛКАНОВ Павел Сергеевич, кадет 10 класса
                    Губернаторской кадетской школы-интерната им. Полного
                    Георгиевского Кавалера Поручика Черемисина В.А.,
                    г.Шадриеск, Курганской

                    области. Руководитель- учитель господин Дюсюбаев Влади-

                    Мир Иванович. Работа: «Белкановы на службе Отечеству».

                Д. Господин ФЁДОРОВ Артём Константинович, ученик 10 кл-

                    асса БОУ СМР «Рабангская ООШ», д. Литега, Сокольского

                    района Вологодской области. Руководитель – учитель госпожа

                    Рычкова Ирина Олеговна. Работа: «Я помню! Я горжусь!».
6) Номинация «Снайперское движение в период Сталинградской битвы»

А. Господин ЛЕОНОВ Никита Андреевич, Вице-Ефрейтор 7 «К» взвода МБОУ СОШ-7 «ННККС» г. Новосибирска. Руководитель – Коллежский асессор КК госпожа Зуенок Светлана Михайловна. Работа: «Снайперское движение в период Сталинградской битвы».

Б. Господин СИДОРОВ Александр Юрьевич, Вице-Унтер-Офицер 9 «К» взвода МБОУ СОШ-7 «ННККС» г. Новосибирска. Руководитель – Коллежский Асессор КК госпожа Зуенок Светлана Михайловна. Работа: «Стратегия и тактика уличного боя в Сталинградской битве».

7) Номинация «Кадеты на войне».

                  А. Господин ЛЕОНОВ Никита Андреевич, Вице-Ефрейтор 7 «К»

                     взвода МБОУ СОШ-7 «ННККС» г. Новосибирска. Руководи-

                     тель – Коллежский Асессор КК госпожа Зуенок Светлана
                     Михайловна. Работа: «И в воздухе можно служить Отечеству.

                    Жизнь и подвиг П.Н.Нестерова».

                Б. Господин МАКАРОВ Алексей Валерьевич, кадет 5 «К» взвода

                     КГБОУ Минусинский Кадетский Корпус», г. Минусинск, Кра-

                    сноярского края. Руководитель – учитель госпожа Карпенко

                    Евгения Владимировна. Работа: «Страницы кадетской славы

                    (великие кадеты)».

               В. Господин ПИСАРЕВ Дмитрий Павлович, кадет 5 взвода

                   КГБОУ «Минусинский кадетский корпус», г. Минусинск, Кра-

                   сноярского края. Руководитель – учитель госпожа Карпенко

                   Евгения Владимировна. Работа: «Кадеты – участники войн и

                   сражений».

8) Номинация «Ковали Победу всем миром (тыл и фронт)».

                  А. Господа АБРАМОВ Егор Лаврович и ШИПИЦОВ Фёдор Але-
                     ксеевич. Кадеты 5 «А» взвода МАОУ «Пермская кадетская

                     школа № 1», г. Пермь. Руководитель – учитель господин

                     Кунафин Азат Валиевич. Работа: «Роль эвакуации 1941 –

                     1943 гг. в жизни современной Перми».

               Б. Господин ЗАЙЦЕВ Матвей Иванович, кадет 10 «А» класса

                   БОУ ВО «Вологодская кадетская школа-интернат имени

                    Белозерского полка», г. Вологда. Руководитель – преподаватель

                  госпожа Вершинина Елена Михайловна. Работа: «Мой прадед-
                  минёр».

               В. Господин РАХМАНКУЛОВ Аксён Игоревич, кадет 5 «А» вз-

                   Вода КГБОУ «Минусинский кадетский корпус», г. Минусинск,

                   Красноярского края. Руководитель – учитель госпожа Карпе-

                   НКО Евгения Владимировна. Работа: «Великая Отечественная
                   война в истории Краснотуранского района».

               Г. Господа ХАЛИУЛЛИН Эльдар Алексеевич и СЕЛИВЕСТРОВ

                   Владимир Владимирович, кадеты 11 класса Губернаторской

                  Шадринской кадетской школы-интерната, г. Шадринск, Курга-

                  нской области. Руководитель – учитель господин Дюсюбаев

                  Владимир Иванович. Работа: «Из одного металла льют медаль

                  за бой, медаль за труд…Легенды земли Зауральской ( к 120-

                  летию Терентия Семёновича Мальцева и Михаила Степановича

                  Шумилова».

9) Номинация «Сражения и битвы Второй Мировой войны».

                  А. Господин ПЛОТНИКОВ Александр Викторович, кадет 11

                       класса ГБОУ «Луганский казачий кадетский корпус им.

                      Маршала авиации А. Ефимова», г. Луганск, ЛНР.

                      Директор – Полковник господин Базака Владимир Кли-
                      ментьевич. Работа: «Роль советского Черноморского Фло-

                      та в обороне Севастополя 1941-1942 гг.».

                 Б.  Господин АБРАМОВ Егор Лаврович, кадет 5 «А» класса

                      МАОУ «Пермская кадетская школа № 1», г. Пермь. Руко-

                      водитель – учитель господин Кунафин Азат Вилевич. Ра-

                      бота: «Я только слышал о войне».

            10)Номинация «Оружие Победы».

                  А. Господин ТОМИЛИН Павел Николаевич, кадет 5 «Б» класса

                      МАОУ «Пермская кадетская школа № 1», г. Пермь. Руко-

                      водитель – офицер КК господин Соловьёв Алексей Иванович.
                      Работа: «Оружие Победы: ИСУ-152».

                  Б. Господин БАХМАНОВ Сахил Акифович, Вице-Унтер-Офицер

                     МБОУ СОШ-7 «ННККС» г. Новосибирска. Руководитель –

                В. Господин ТРОФИМОВ Ярослав Алексеевич, кадет 10 «А»
                   класса БОУ ВО «Вологодская кадетская школа- интернат им.

                    Белозерского полка», г. Сокол, Вологодской области. Руководи-

                   тель – госпожа Вершинина Г.М. Работа: «Маленькое, но му-

                   жественное сердце».

                Г. Господин КРУПЧАТКИН Кирилл, кадет 7 «А» класса БОУ ВО

                   «Вологодская кадетская школа-интернат им. Белозерского

                   полка, г. Сокол, Вологодской области. Руководитель – учитель

                   госпожа Рыжкова Любовь Валентиновна. Работа: « Памятник

                   Герою Советского Союза генерал-полковнику авиации Е.Н.

                   Преображенскому в с. Волокославинское Кирилловского р-на

                   Вологодской области».

               Д. Господин ОШУКОВ Дмитрий Андреевич, кадет 7 класса БОУ
                    ВО «Вологодская кадетская школа-интернат им. Белозерско-

                    го полка, г. Сокол, Вологодской области. Руководитель – го-

                    спожа Вершинина Е.М. Работа: «Бой после битвы».

               Е. Господин ПЕТРУШИЧЕВ Даниил Олегович, кадет 7 «А» кла-

                     сса БОУ ВО «Вологодская кадетская школа-интернат имени

                     Белозерского полка», г. Сокол, Вологодской области. Руково-

                     дитель – госпожа Вершинина Е.М..Работа: «Дневник солдата

                     Сталинграда».

                 Ё. Господин СОЛОМАТОВ Александр Александрович, кадет 7

                     класса БОУ ВО «Вологодская кадетская школа-интернат им.

                     Белозерского полка», г. Сокол, Вологодской области. Руково-

                     дитель – госпожа Вершинина Е.М. Работа: «Спасибо вам,

                     Герои Сталинграда!»
4. Приказ объявить господам кадетам, офицерам и служащим КК России   от имени Председателя Совета Директоров КК системы народного образования России, в торжественной обстановке.
                          Председатель Совета Директоров КК России:
                                           Генерал-Шеф КК                               Н.В.Бордюг